
 

Vážení spoluobčané, rozhodli jsme se pro Vás vydat tento mimořádný zpravodaj, 
 a to z těchto důvodů:  

• Nefunkční rozhlas 

• Aplikace ,,V obraze“  

• Sbírka Diakonie Broumov 
 

• Velkoobjemový odpad 

• Odpadové hospodářství obce 

• Plakáty akcí v obci  
 

,,Přejeme dobrý den u hlášení místního rozhlasu“, teď bohužel delší dobu neuslyšíte, a to 
z důvodu poruchy na zastaralém systému a jeho zařízení.   
 

Na opravě a modernizaci místního rozhlasu již pracujeme. Máme několik možných řešení, a 
to modernizace pouze rozhlasové ústředny, se zachováním stávajícího vedení a amplionů, 
anebo kompletní výměnu za bezdrátový systém (tento by ale vyžadoval delší časový 
horizont). Bezdrátový systém by byl sice nákladnější variantou, ale nabídl by moderní 
multifunkční řešení. 
 

Informace a texty k hlášení budou vyvěšovány na obecních internetových stránkách a úřední 
desce Obecního úřadu Plenkovice, pro držitele chytrých telefonů máme jednoduché řešení, 
a to nainstalování aplikace: ,,V OBRAZE“ kde najdete veškeré aktuality a hlášení. Návod na 
instalaci je v letáčku níže. S instalací Vám rádi pomůžeme na obecním úřadě.  



A zase ty stále dokola omílané odpady, ale bohužel 

jinak to nejde. Vypracováním tabulky odpadů za rok 

2022 jsme zjistily, že se odvezlo 2.300 kusů 120 

litrových a 1.200 kusů 240 litrových nádob na TKO, 

což bylo 74,09 tuny odpadu. Z toho vyplívá že každý 

z nás vyprodukuje cca 9 kusů nádob s komunálním 

odpadem, což je 200 kg na osobu. 

Obec, ale i občané se musí řídit Zákonem o 

odpadech č. 541/2020Sb, který stanovuje 

maximální množství komunální odpadu na osobu, 

což pro rok 2022 bylo 190 kg odpadu.  

To znamená, že jsme v loňském roce každý z nás 

překročili tuto váhu o 10 kg. Překročením 

maximálního limitu, se poplatek za ukládku zvýšil 

z 500 Kč na 900 Kč za tunu, tuto zvýšenou sazbu 

jsme platili od poloviny října. 

Pro rok 2023 je maximální váha snížena o dalších 10 

kg, tedy na 180 kg na osobu.  

Proto Vás prosíme, třiďte odpad, je to jediné řešení, které pomůže snížit množství 

komunálního odpadu. Pokud se nám společně nepovede množství komunálního odpadu 

snížit, budeme nuceni nejenom opět zvednout výši poplatku za odpady, ale i přistoupit 

ke striktnímu řešení zavedením samolepek na nádoby. Což by znamenalo omezení kusů na 

domácnost, a to asi jedné 120 l nádoby na tři členy domácnosti. 

Dále Vás žádáme, nedávejte k výsypu nádoby, které nejsou zcela naplněny i to se projevuje 

v nákladech za svoz odpadu. 

Umístění kontejnerů: 

• Pod obecním úřadem: Sklo barevné, sklo bílé, kov, jedlé oleje, oděvy, plasty, papír  
Nově zde přibude ještě jeden kontejner na papír 

• Bývalá Jednota: Sklo barevné, sklo bílé, plasty, papír 

• U fotbalového hřiště: Plasty, papír 
Nově přibude sklo barevné, sklo bílé 

• Podsádky u obecního dvoru: Plasty, papír 

• U Svobodových: Plasty 
Nově přibude i papír 

• Nově plánujeme zřízení sběrného hnízda (Plasty, papír) někde v prostoru před číslem 
popisným 92 (u Hambálkových) 
 

Děkujeme za pochopení.  



Abychom přispěli k ještě lepší recyklaci uzavřeli jsme smlouvu s firmou 
ECOBAT s.r.o. Firma ECOBAT je neziskově hospodařící organizace, 
zajišťující zpětný odběr a recyklaci odpadních baterií a akumulátorů v 
České republice. 
Do každé domácnosti jste od firmy ECOBAT obdrželi krabičku na odkládání 
použitých baterii.  
Baterie můžete odevzdávat v místním obchodě a na 
obecním úřadě do nádob k tomu určených, baterie 
budou pravidelně odváženy firmou ECOBAT.  

od 12. 5. 2023 do 14.5.2023 
bude pod obecním úřadem přistaven kontejner 
na velkoobjemový odpad 
svoz zajišťuje: FCC Znojmo, s.r.o. 
Odpady, které můžete uložit při sběru velkoobjemového odpadu: 

• Matrace 

• Starý nábytek                                        

• Koberce, linolea      

• WC, umyvadla, plastové vany 

Obec Plenkovice pro Diakonii Broumov pořádá  

od 30.3. – 20.4.2023 na OÚ sbírku. 

Seznam věcí, kterými můžete přispět: 

• Oblečení, obuv 

• Bytový textil 

• Domácí potřeby 

• Hračky 

• Menší elektrospotřebiče 

• Hygienické potřeby 

• Časopisy, noviny, knihy.  

 
Připomínáme blížící se splatnost místních 
poplatků a to 31.5.2023. 
Poplatek z odpadu byl zastupitelstvem stanoven pro rok 2023 Obecně závaznou vyhláškou 
obce Plenkovice č. 1/2022 na 700 Kč pro trvale bydlící osoby v obci a ve stejné výši z objektů 
sloužících k rekreaci. Osoby mladší 10 let a starší 70 let včetně mají tento poplatek snížen 
o 100,- Kč. Poplatek za psa 100 Kč první a 150 Kč druhý a každý další pes.  

Místní poplatky můžete hradit hotově na pokladně, nebo převodem na účet obce číslo účtu: 
170 26 741/0100, variabilní symbol vaše číslo domu. 



Obec Plenkovice Vás srdečně zve na připravované akce viz. plakátky níže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme za přečtení a přejeme klidné prožití velikonočních svátků. 


